Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 94D464B8-6BA5A855-6CD4F7B4-37975522
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 843, DE 3 DE ABRIL DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão do Comitê de Desburocratização, em atenção ao
Decreto de nº 9094 de 17 de julho de 2017:

a) LUCIANO DE OLIVEIRA TOLEDO, matrícula SIAPE 1545289;
b) DANIELLI VEIGA CARNEIRO SONDERMANN, matrícula SIAPE 1544675;
c) JOÃO MARCOS MARETO CALADO, matrícula SIAPE 2659184;
d) LODOVICO ORTLIEB FARIA, matrícula SIAPE 270381;
e) WANESSA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula SIAPE 2437507.

Art. 2º Atribuir à comissão o prazo de 2 (dois) anos para a conclusão dos
trabalhos.

JADIR JOSE PELA

Reitor

		2019-04-03T16:24:39-0300